02.03.2018 г. № 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О СОЗДАНИИ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА НА ПЕРИОД УСТАНОВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

	В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Ушаковского муниципального образования в период установления особого противопожарного режима, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ушаковского муниципального образования:

1.	Создать на территории Ушаковского муниципального образования, на период установленного особого противопожарного режима, постоянно действующий оперативный штаб.
2.	Утвердить состав постоянного действующего оперативного штаба (Приложение № 1).
3.	Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ушаковского муниципального образования Сафиулину А.С.:
3.1.	активизировать проведение профилактических мероприятий путем распространения памяток-листовок по пожарной безопасности, подворовых обходов с инструктированием по соблюдению требований пожарной безопасности;
3.2.	обеспечить доведение до населения информации об обстановке с пожарами и гибелью людей на них путем размещения данной информации на официальном сайте администрации Ушаковского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB – портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и на информационном стенде в здании администрации Ушаковскогого муниципального образования;
3.3.	обеспечить доведение информации об оперативной обстановке в поселении ЕДДС Иркутского районного муниципального образования;
3.5.	обеспечить создание в целях пожаротушения условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории Ушаковского муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]4.	Начальнику отдела по социальной политике и культуре администрации Ушаковского муниципального образования Любенковой С.Г.:
4.1.	провести рейды по местам проживания неблагополучных семей, инвалидов и одиноко проживающих пенсионеров с разъяснением мер пожарной безопасности.
5.	Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ушаковского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и на информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования.
6.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ушаковского муниципального образования
В.В. Галицков

Приложение №1 к распоряжению
 от 02.03.2018 г. №19

Состав оперативного штаба
 администрации Ушаковского муниципального образования

Начальник штаба:
Галицков В.В. – глава Ушаковского муниципального образования;
Члены штаба:
Сафиулин А.С. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ушаковского муниципального образования;
Елисафенко А.В. – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ушаковского муниципального образования;
Сучков А.М. – начальник отдела градостроительства и земельных отношений администрации Ушаковского муниципального образования;
Иванов А.В. – управляющий делами администрации Ушаковского муниципального образования;
Черкашин Е.В – депутат Думы Ушаковского муниципального образования.